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SHOQERIA" AL & NO" SHPK

L11325029E
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
N1 AKXTIEY ET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 22 450,443 18,937,948
P Aktivet monetare 1 235,248 32,697
1 Banka 191,156 11,425
2 Arka 44 083 21.272
P _Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupil 21 0
2 Aksionet e veta 22 0
3 Te tjera Financiare 23 0
P Té drejta té arkétueshme 3 598,953 45,588
1_Nga aktiviteti i shirytézimit 31 598,953
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 0
3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése 33 0
4 Télera 34 0 45,588
5 Kapital | nénshkruar | papaguar 35 0
P Inventarét B 18,306,599 18,858,663
1 Leéndé e pare dhe materiale té konsumueshma 41 17,922,057 18,475,121
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 42 0
3 Produkte 16 gatshme 43 0
4 Mallra 44 384,542 384 542
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né ritie @ majmén) 45 0
8 AAGJIM té mbajtura pér shifje 46 0
7 __Parapagime pér inventar 4.7 0
P Shpenzime té shtyra 5 3.308,642
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 22 450,443 18,837,948
Aktivet Afatgjata 16.319.872 16,318,872
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemairese 7.3 0
4 Tity 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemar 74 0
5 Tituj te Gers té mbajlur si aktive afatgfata 7.5 0
8 Tilyj 1é tiers té huadhénies 7.6 0
P Aktivet materiale 8 16,319,872 16,318,872
1 Toka dhe ndénesa 8.1 12.612.600 12,812,800
2 Impiante dhe makiner 82 3.705,622 3,705,822
3 Té tera Instalime dhe payjisje 83 1,650 1,650
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 0
P Ativet biologjike 9 0
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1_Koncesione patenta ligenca marka tregtare. \é drejta dhe aktiveted 101 0
2 Emri | Miré 10.2 0
3 _Parapagime pér AAJM 10.3 0
P Aktive tatimore té shtyra 11 0
P Kapitali | nénshkruar i papaguar 12 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 18,319.872 16,319,872

AKTIVE TOTALE




SHOQERIA" AL & NO" SHPK
L11325028E

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt DETYRIMET DHE KAPITALI enim 2,016 2,015
» Detyrime afatshkurtra: 13 18,012,448 14,183 049
1 Tyt e huamarrjes 13.1 -
2 Delynme ndaj institucioneve 16 kredise 13.2 -
3 _Arkélime né avance pér porosi 13.3 -
4 Té pagueshme pér akhvitetin e shirytézimit 134 166.050 72.000
5 Déftesa té pagueshme 135 -
8_ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupit 136 -
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesem] 13.7 -
B _Té pagueshme nda punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shd 13.8 4 516,853 2,106,821
8 Té pagueshme pér detynmet! tatimore 13.9 324 286 274 478
10 Té tjera to pagueshme 13.10] 13.005,177 11,740,650
»_Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 -
» Té ardhura t& shtyra 15 -
» Provizione 16 -
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 18,012,446 14,183,849
»> Detyrimelfmmm 17 14,153,296 15,224 284
1 Titujt e huamarnes 17.1
2 Detynme ndaj institucioneva té kredisé 17.2 9.253.296 10.324 2684
3 Arkétimet né avancd pér porosi 173 -
4 Te pagueshme pér aktivitatin e shirytézimit 17.4 4.900.000 4 900,000
5 _Deflesa té pagueshme 17.5 -
8 _Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda 17.6 -
7T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémi 17 7 -
8 Té fjera té pagueshme 17.8 -
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 -
» Té& ardhura té shtyra 18 -
» Provizione: 20 - -
1 Provizione pér pensionet 201 -
2 Provizione té tiera 20.2 -
» _Detyrime tatimore té& shtyra 21 -
Totali i Detyrimeve afatgjata 14,153,296 15,224 264
DETYRIMET TOTALE 32,165,743 29418213
» Kapitali dhe Rezervat 22 -
» Kapitali | Nénshkruar 23 5,601,000 5,601,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 -
» Rezerva rivierésimi 25 -
» Rezerva té tjera 26 9,385 116
1 _Rezerva ligjore 261 9,385 118
2 Rezerva stalutore 26.2 -
3 Rezerva 18 ljera 26.3 -
» Fitiml | pashpérndaré 27 226,222 228222
» Fitim / Humbja e Vitit 28 764,865 9,268
Totall | Kapitalit 6,604,572 5,839,807
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 38,770,315




L11325026E

SHOQERIA™ AL & NO" SHPK

asqyra e Performances

(Puqym et ardhunvo dhe shpenzimaeve)
Formati 1 - Shpenzimet & shirytézimit té klasifikuare sipas nafyrés

Pershkrim| | Elementeve

Shenimet

2018

2015

Té ardhura nga aktivitet | shfrytézimit

28

4,702,149

13,868,688

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

30

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe o kapitalizuar

31

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

32

vvvvv;

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

33

3,142,163

9,488,776

1 Léonda e pare dhe matenale té konsumueshme

33

3.127.163

9471776

2 Té fera shpenzime

33

15,000

17,000

v

té personelit

34

2,731,897

1 Paga dhe shpérblime

34

413,853

2,340,960

2 Shpanzime 18 sigurimave shogérote/shéndatsors (paragilur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

34

413,653

380,937

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materialo

35

_Shpenzime konsumi dhe amortizimi

36

395,298

Shpenzime té tjera shirytézimi

37

360,000

yiviv|y

Té ardhura t& tjera

38

2721

1 Té ardhura nga njésité ekonomike Kku ka inleresa pjesémarrése (paraqrtur

vagmas a8 ardhurat _nga njesité ekonomike brenda grupit)

38

2 TearmMngamnmdhahuataommppsaowmamqau

(paragitur vegmas & ardhurat nga ryésité ekonomike brenda grupit)

38

Interesa 16 arkétueshém dhe te ardhura 1é tera 18 ngjashme (paragitur

3 vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

&

2721

Zhvieresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

856,413

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (8 ngiashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekanomike brenda grupit)

8,655

697,061

2 Shpenzime & tera Ainanciare

216,801

158,352

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

viviy

Fitimi/Humbja para tatimit

938,218

39,026

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

173,253

29.757

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

173.253

28,757

2 Shpanzimy i tatim fitirut 18 shiyré

3 Piasa 6 tatim fitimit 1& pjesémarmeve

Fitim/Humbja e vitit

bl B e £ el e s B SRR = R

764,965

9,269

vy

Fitimi/Humbja pér:

Pronardt @ njesisd ekonomike meme

45

Interesat Jo-kontrolivese

45

Pasqyra e t8 Ardhurave Gjithépérfshirése

‘Pershkrimi | Elementeve

2,016

2,016

FitimifHumbia & vitit

764,965

9,269

Te ardhura te fjera gjitheperfshirese per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhes né& vepnmtar & huaja

Diferencat (+/-) nga rivieresimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferancat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare te mbajtura pér shitje

|&5|5|5| 5|8

47

Pjesa e 18 ardhurave gjtheparishirese nga piesemarret
Totali | t& ardhurave & tiara gjithéparfshirésa par vitin

a7

Totali i t& ardhurave githepérfshirése pér vitin

48

viviy

Totall | & ardhurave/humbjeve gjithapérishirese par

49

Pronarét € njésisé akonomike mémé

48

Interesat jo-kontrolluase

49




SHOQERIA" AL & NOQ" SHPK

L11325028E
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdomr né) aktivitetin e shfrytézimit 1,273,520 -3,827,351

Fitim / Humbja e vitit 764,965 9.269

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 395,298

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amornizimi 0 395,288

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 508,554 4231918

Rénie/rritje) né 18 drejtat e arkétueshme dhe té tjera -553,365 136,529

Rame/{rmtje) né inventaré -2.758,577 215,727

Rritje/(réinie) né detyrimet e pagusshme 1,408,365 -5,017,025

Rritje/{rénia) né detynme pér punonésit 2.410,132 432,851
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 1,273,520 -3,827,351
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arketuara nga shitja e fillaleve

Pagssa pér blarjen e akliveve afalgjata maleriale 0 0

Arketime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve € liera

Arkétime nga shitja e investimeve € {jera

Dividents té arksluar
Mjete monetare neto ngd(p&rdomr né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,070,988

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkélime nga emelimi | aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Hua te arkéluara 0 4,800,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje & aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (6 pardorura si kolateral

FPagesa e huave

Pagese e detynmeve & qirase financiare -1.070,968 -1.077,123

Interes | paguar 0

Dividendsé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,070,968 3,822,877
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 202,552 4,474
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 .~ ~~| 32697 32,697

Efekti | luhatjeve 1é kursit & kémbimil t6 mjeteve monelare 270 S—— N
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dh 28,223




RI HPK

L11 325029E

Ne Emertimi Giendja Glendja | Naryshimi
31122016 | 31122015 | (* ose - )|

1 181,156 11,425 179.731
2 |Aka 44,093 21272| 22,621
TOTALI 235,245 32 697 202,552

Nt Emertimi Sqanm Gjendys Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Ta Dala Naryshin
31 12,2016 | 31.12.2015 (+ ose )
1 |investime (Shtesa le ddla me_- ) 0 0 0 0 0
2 |Te drejta 16 arkétueshms (Shtesa te dala me - ) 598,653 45,588 553 365 -553,365 0
3 |inventarél (Shtesa e dala me - ) 18.306,599| 18,859,663 -553.064 553,064 Q
4 |Shpenzime t& shiyra (Shiesa le dala me - ) 3.306.642 0 3300642 -3,300.642 0
5 Ao-%::ﬁ:ouﬁegziuxozan_ﬁi (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shiesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI Fillestare) (Shtesa e dals me - ) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa ta hyra me * | 0 0 ) 0 0
g |Ativet biologjike (Shiesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo matenale. (Shigsa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore teé shiyra {Shtesa le dala me - ) 0 0 0 0 0
12 |Kapitall | nénshiruar | papaguar (Shiesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: (Shiesa le hyra me + ) 18.012,446| 14,193,948 3818497| -3.81B.497 0
2 |Detyrime afatgjata (Shiesa te hyra me + ) 14.163.296| 15,224,264 1,070 968 1.070.868 0
3 |Kapitall (Shiesa te hyrame ¢ ) 6.604.572| 5,839,607 764,965 764 965 0
SHUMA 60,085.508| 54,163,071 6.822.438| 6822438 0 0 0




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhenia e shénimeve shpjeguese né kete pjess #shié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plolesimi | te dhenave 18 késaj pjese dubat 18 bithet sipas kérkesave dhe strukturés slandarte le
porcakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenles sa spjegimeve duhel 1a jele
a) Informacion | pégjithsém dhe politikal komabel
b)Shénimet qe shpjegojné 28l @ ndryshém (8 pasayrave linanciare
©) Sharime 18 ljora shpiogedse

Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29 04 2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiara”
2 Kuadri kontabel | aplikuar . Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2:)
3 Baza e pergatitjes se PF | Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4  Parimel baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1 Pariml | njesise ekonomike: mban ne llogarite @ saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike le veta.
2 Panmi | vijimesise: veprimiara ekonomike e njesise sone raportuse eshle e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetil te sa).
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpanzimeve ka vatem ne rastel ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5 Matenaliteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vatem per zera maternale
6. Besushmeria per hartimin @ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar panmet @ meposhteme
- Parimin e paraqitjes me besniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje Influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem e teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragilur nje pamje te vertete e te drejie te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikal @ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

All Politikat kontabél
Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare

dalje & pare (SKK 4. )

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, )




Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostol e huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modell | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A AgiM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimil jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugl dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % le vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme Informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per lloganijen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
B
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 22,065,901
1 Aktivet monetare 235,249
Banka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | wwaSa Monedha Nr liogarise vidue fund witit loke
BKT LEKE 187,500
__BKT2 LEKE 1507 |
CREDINS BANK LEKE 1,367
LUNION BANK LEKE -
CREDINS BANK |EURO -0.46 135.23|- 62
UNION BANK EUR -
BKT EUR 5.58 13523 755
Totali 191,156
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI ok fund vitit leke
Arka ne Leke 44 093
Arka ne Euro
Arka ne Dollars
Pulla tatimore bileta te tjera me viere =
Totall 44 093
2 Investime 0




Né liluj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionel e vela

Shoqeria nuk ka riblerje le aksione te emeluara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta t& arkétueshme 598,853
Nga aktivitell i shirytézimit 598,953
Kliente per mallra produkte e sherbime 598,953
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 508,953

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeave

Inventari | klienteve bashkangjitur 598.953

Nga njésité ekonomike branda grupit
Shogeria nuk ka le drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike branda grupit

Nga njésiteé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera 0
> Té drejta pér {'u arkétuar nga procesetl gjyqesore
> Parapagime & dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (leprica debitore)
> Talime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
> Shteti- TVSH pér tu marré 0
> Té tjera tatime pér 'u paguar dhe pér 'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (leprtica debitore) 0
> Té drejla pér l'u arketuar nga shitjel e letrave me vieré

> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

> Debitoré té tjeré, kreditore t& tjeré (teprica debitore)

> Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

> Zhvierésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze s1 me siper)

SHUMA 0
Kapital | nénshkruar | papaguar
> Kapital | nénshkruar gjithsej
> Kapital | nénshkruar i paguar
4 Inventarét 17.922,057
Léndé e paré dhe matenale 16 konsumueshme 17.922.057

> Materiale ndihmes
> Lénde djegese




> Pjesé ndémimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale té tiera
> Inventari | imét dhe ambalazhet
> Zhvierésimi | materialeve t& para
> Zhvlerésimi | materialeve 1@ tjera
e n r

Prodhime né proces dhe giysémprodukle
> Prodhimi né proces
> Punime né proces
> Shérbime ne proces
> Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
| rk

Produkte ¢ gatshme
> Produkte & ndérmjetem
> Produkte té gatshem
> Nenprodukte dhe produkte mbetunne
> Zhvierésimi | produkteve 1é gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur.

Mallra
> Mallra
s Zhvierésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
|

inventari mallrave bashkanaiitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majmon)
> Gjedhe ne majmer
> Te leshta ne majmer|
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
> Zog| ne rmitje
Inventaret analitike bashkangjitur.

AAGJIM t6 mbajtura pér shitje
> AAGJM té mbajtura pér shitje
inventari_bashkanajitur

> Matenale té para

> Matenale te fjera

> Produkte t& gatshém

> Malira ( dhe produkie) pér shitjie

> Gjé e gallé

17,533,258

1,298,402

507 603

17,922,057

384 542

384 542

384 542




Inventaret analitike bashkangjitur 0

5 Shpenzime té shtyra 3,309,642

> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

> Shpenzime té periudhave té ardhme 3,309,642
SHUMA 3,309,642

6 Té arkétueshme nga 1é ardhurat e konstatuara 0

> Interesa aktive 1é llogaritura
> Té& ardhura té llogaritura

SHUMA 0

Il AKTIVET AFATGJATA 16,319,872
1 Aktivet financiare 0

Tty pronésie né njésité ekonomike brenda grupit [}
> Aksione té shogérive té@ kontrolluara
> Zhvieresimi Aksione té shogerive té kontrolluara
> Aksione t& shogénve té lidhura
> Zhvileresimi Aksione 1& shogérive & lidhura

> Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

0
Tituj te huadhénies ne njésité ekonomike brenda grupit 0

Tityj pronésie né njasité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Aksione 1é shogérive ku ka Interesa pjesemarrése
> Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrese

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka mteresa pjesemarrese 0
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese s pr
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese P4t T T

0
Tituj té eré té mbajiur si aktive afalgjata 0

> Aksione té fjera dhe letra me vieré
> Zhvleresim| Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tityj te teré té huadhénies 0
> Té drejta (& tjera afatgjate
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesélaréve 1& tjeré 1& grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvieresimi Té drejta t& tjera afalgjaté
> Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve (& tjeré & grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve




Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té Yera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi| Vitl rmportues Vill parasrdhes
Viera Amortiziend | VImbelur Viera Amortizimi Vi.mbetur

Toka & nddiess 12,612 600 0] 12.612.600] 12612.600 0 12,612 600
Impiante e makineri | 7,135.830  3.430.208]| 3.705822] 7135830 3,430,208 3.706.622
Té tjera Ins. pajisje 1,833 183 1.850] 1.833 1683 1.660

Shuma 10.750,203]  3430.301| 18.310.872] 10.750.263 3.430.281 16,319,672
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet e shitura gjate vitit

vig vvvvve

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivel nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18.79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

16,319,872
12,612,600
3.705,622
1.650

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)

Kongesionet (zhvierésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka e aklive te ngjashme me viere fillestare

Patenta licenca marka e aklive te ngjashme (amortizimi)

Patenta licenca, marka e aklive te ngjashme (zhvleresimi)

Emii | mire

Emni | mire me viere fillestare

Emri | mire (amortizimi)

Emri | mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM




Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shiyra

Tatime te shtyra (tepnca debitore)

12 Kapitali | nenshkruar | pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:

V' Y.V VY

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, & emeluara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detynme ndaj institucioneve & kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarne afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Liogan bankare té zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té marra

Késti | llogaritur | huas pér 'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime 1@ marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré t& tjeré

Inventari | debitoreve te tjere bashkangijitur

Déftesa te pagueshme

18,012,446

7

B
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Premtim pagesa & paguashm per fumizime

Ta pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime nda| pjesétaréve té tjeré té grupit

T'é pagueshme ndaj njésive ekononuke ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detynme ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punon|jésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime 1é tjera

Té pagueshme pér delyrimel latimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té jora & pagueshme
Té drejta dhe detynme ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé per t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Intaresa 1@ llogaritur

Té ardhura 16 shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t@ periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa (& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viere afatgjata

4,616,953

4,271,812

245,141

324,266

59,644

220,299

44,323

324,266
13,006,177

13,006,177

13005177

14,153,206
9,253,296

9,253,296




Hua & marra
Letra me vieré & borxhit, té emetuara
Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime nday institucioneve 16 kredisé

> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
Arketimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimn

> Furnitoré per mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangijitur

> Debitors & tjere, kreditore t& tieré mbi nje vit

Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme

> Premtim pagesa té pagueshm per fumizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré & grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémantse
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me Interesa pjesémarrese

Té ljera ¢ pagueshme

> Téa drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

1813 =

EEEEP
Té ardhura 16 shiyra

Provizione:

Provizione pér pensionel

Provizione 16 tjera

21 Detyrime tatimore t& shtyra

22
23

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar

8,253 296

4,900,000

4,900,000

4,900,000

5,601,000




Rezerva stalutore
Rezerva té ljera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbla e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
T& ardhura nga aktiviteti | shirytézimit
Ndryshimi né inventarin & produkteve & gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
T& ardhura té tjera té shfrytézimit
SHUMA
Té ardhura 1€ ljera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrese (paraqitur
vegmas 1é ardhural  nga njésite ekonomike branda grupit)
76 ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vegmas e ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshem dhe to ardhura (6 tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas 16 ardhural nga njésite ekonomike brenda grupit)
SHUMA

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e paré dhe matoeniale 16 konsumueshme
Té ljera shpenzime
Shpenzime té personelit

Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
nga shpenzimel pér pensionet)

Shpenzime té tjera shirytézimi
Te ljera shirytezimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime financiare

9,385

9,385

9,269
764,965

4,702,149

4,702,149

4,702,149
54 846

54 846

54 846
3818777

3,142,163

3,127,163

15,000

413,653

413,653

37,505

37,508

225,456
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Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pér 'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime 1é tiera financiare

TOTAL SHPENZIME

Fitiml (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi | ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Né shipenzimat & pazbritéshme pesfaninen zérat @ meposhiem:
Gjoba

8,655

216,801

| SHUMA

225456 |

3,818,777

764,965

938,218

216,801

1,155,018

173,263

216,80

e e ———————

216,801

1 |importat TEaE===
2 |Blerjet brenda vendit 258,098
3 m_oaavussoaozmssauc.ﬁ% . s e
4
5
B
7
8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 2,589,098

Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 553,064
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per perivdhat e ardheshme Minus -3.309,642
5 |Tetiera ... Minus 15.000
6 |Tetjera .......... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 3,142,163
Pakesimi | gjendjes s magazines
Totali ne shpenzime 3,142,163|3.818.777
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)




1 |Matenale te konsumuara 3,142.163
2 |[Shpenzime te tjera 3818777
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 3,142,163
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 676,614
Shuma(1+2-28) 3,818,777
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
P ra_e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 32,697
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht
[Fitimi para tatimit 764 956
Amortizimin 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra -3,883,007
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 2,747,530
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -350,612
dhe Negativisht
Rritie/renie ne tapricen e kerkesave te arketueshme 553,064
Blerja e aktiveve afatgjata matenale 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
Mijetet monetare ne fillim te penudhes kontabal 32,697
Shuma & Faktoreve me influence Negative 585 761
| Gjendja & Mj Monetare me 31.12 2016 235.249|0
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
« [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 764,965
« |Fitimi qe bartet ne vitin @ ardhesham 229 222




o [Rritja e kapitalit aksioner 0
« |Rivieresime 0

Ngijarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe kongjim nuk ka

rave F

RAMIZ KARAJ




